
しんえい西自治会の

皆　様　へ

し ん え い 西 自 治 会

会　　　　長 花松　繁

環境衛生部長 川口 清人

歩道花壇の花植え作業について（連絡）

　例年行っております、「歩道花壇の花植え作業」を下記の通り予定をしております。

昨年度はメイン道路街路樹伐採に伴い大幅に縮小しての花壇の花植え作業と成りました。

　本年度はコロナ禍も収束しつつあり、マスク着も個々の判断と成り、作業環境も整い

つつあります。又メイン道路街路樹伐採も完了されており、植える花数も例年通り

の本数を予定しております。（本年度１０４０本　　昨年度１８０本）

　このような状況の中で大変心苦しいお願いとは存じますが、もしご協力いただける

会員の皆様がいらっしゃいましたら下記要領にて花植えを行いますので是非とも

お手伝い頂きたく宜しくお願い申し上げます。

記

１、 実施日時 ５月２１日（日）　８時３０分から
２、 集合場所はありません 各花壇ます（現地にて花植え作業後解散とします）

３、 花植え要領

・ 植花は、当日８：３０までに「各花壇ます」に配布しておきます。

・ 「最寄りの花壇ます」で結構ですので、個別に花植え作業を行っていただけたら

と思います。

・ 飲み物・ゴミ袋等は、「環境衛生部が各花壇ますを回り」配布いたします。

４、 携 行 品 移植こて、作業手袋

５、 植える花及び数量 マリーゴールド（黄色・橙色　　合計１０４０本）

６、 花苗の配分要領 全体を考慮して、全花壇（９７桝）に配分予定。

作業統制者及び補助者 統制者 環境衛生部長　　川口　清人

補助者 環境衛生副部長　　川村　新一

補助者 環境衛生副部長　　松田　政明

７、 そ の 他 花壇近くのご家庭様にお願いですが、

植花後の水やりにご協力の程、宜しくお願い致します。

以上、ご連絡まで・・

緊急回覧

令和４年５月７日




